ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v trả lời đơn của công dân

Nghĩa Hành, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Kim Liên

(Địa chỉ: Thôn Mỹ Hưng, xã Hành Thịnh,

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi)

UBND huyện Nghĩa Hành nhận được đơn đề ngày 03/5/2025 của bà Nguyễn

Thị Kim Liên (địa chỉ: thôn Mỹ Hưng, xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi); đơn có nội dung: Đề nghị Nhà nước hỗ trợ ổn định đời sống, hỗ trợ

đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm khi thu hồi 02 đất nông nghiệp của

hộ bà Phạm Thị Dậu để thực hiện Dự án cao tốc.

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả thu thập thông tin, tài liệu liên quan,

Chủ tịch UBND huyện trả lời công dân như sau:

Ngày 29/4/2025, Chủ tịch UBND huyện đã chủ trì cuộc họp xem xét giải

quyết các kiến nghị, phản ánh của một số hộ dân liên quan đến công tác thu hồi

đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi thực hiện Dự án xây dựng đường bộ cao

tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn xã Hành Thịnh và đã kết luận, ban hành Thông

báo kết luận số 232/TB-UBND ngày 07/5/2025; trong đó có trường hợp thu hồi đất

nông nghiệp của hộ bà Phạm Thị Dậu. Theo đó, đối với trường hợp của hộ bà Phạm

Thị Dậu, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo, yêu cầu UBND xã Hành Thịnh xác

nhận lại nhân khẩu hộ gia đình phát sinh sau thời điểm giao đất và xác nhận hộ gia

đình trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên các thửa đất bị thu hồi tại thời điểm thu

hồi đất; có văn bản gửi Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và Phòng Nông nghiệp

và Môi trường; đồng thời, trên cơ sở tiếp nhận văn bản của UBND xã Hành Thịnh,

giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ cho hộ dân theo quy định của pháp

luật.

Như vậy, đối với trường hợp của hộ bà Phạm Thị Dậu, UBND xã Hành

Thịnh và các cơ quan chuyên môn có liên quan đang rà soát, thực hiện theo chỉ đạo

của Chủ tịch UBND huyện tại Thông báo kết luận số 232/TB-UBND ngày

07/5/2025 (có Thông báo kết luận số 232/TB-UBND ngày 07/5/2025 kèm theo

Công văn này).

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin như trên để bà Nguyễn Thị Kim Liên

được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- UBND xã Hành Thịnh;

- Ban TCD huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Trung Hiếu

		2025-05-22T09:08:17+0700

		2025-05-22T09:19:31+0700

		2025-05-22T09:19:31+0700

		2025-05-22T09:19:31+0700

		2025-05-22T09:19:31+0700